DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 087 / 2024 Publicação: Quarta-Feira, 15 de Maio de 2024

outras normas, na Resolução DPGERJ n° 1173 de 14 de setembro de 2022.

Art. 4º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Id: 202400842 - Protocolo: 1459691

Secretaria de Logística - SECLOG

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 14.05.2024

Referência: Processo nº E-20/001.005264/2023

A Coordenação de Licitação da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ, no que concerne ao Pregão
Eletrônico Nº 90011/24, referente à AQUISIÇÃO DE PURIFICADORES DE ÁGUA, TROCADOR DE FRALDA, CADEIRA DE
RODAS E BEBEDOURO INDUSTRIAL, torna público que a Impugnação ao Edital de Licitação apresentada pela empresa GREICE
PRODUTOS PRÁTICOS LTDA, CNPJ Nº 07.509.130/0001-01 foi acatada, com consequente alteração do Edital de Licitação, em especial
no que tange às especificações técnicas do Lote 2. A íntegra da Impugnação e respectiva decisão, Edital de Licitação atualizado, assim como,
Pedidos de esclarecimento e suas respostas, estão disponibilizados nos endereços eletrônicos https://www.gov.br/compras/pt-br e
https://transparencia.rj.def.br/licitacoes-contratos-convenios/licitacoes/detalhes?id=2672. Sendo assim, informamos NOVA DATA
DA ABERTURA DA SESSÃO, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 03/06/2024, ÀS 11:00H.

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Processo nº: E-20/001.005264/2023

Enquadramento legal: Lei 14.133/2021

Local: https://www.gov.br/compras/pt-br

Nº da Licitação no Portal: DPRJ PE Nº 90011/24

O edital e seus respectivos anexos, assim como, as respostas aos pedidos de esclarecimentos enviados encontram-se disponíveis nos
endereços eletrônicos https://www.gov.br/compras/pt-br e https://transparencia.rj.def.br/licitacoes-contratos-
convenios/licitacoes/detalhes?id=2672.

Id: 202400844 - Protocolo: 1459797

Coordenação de Movimentação - COMOV

Ato de Deferimento

| De 14.05.2024

Referência: Processo nº E-20/11125/1994 - Interessado(a): SHEILA DOS SANTOS SOARES, matrícula: 8157091

Considerando a titularidade das Interessadas, bem como a ausência de dificuldades na elaboração do mapa de movimentação,
além da ausência de prejuízo para o serviço público, notadamente em razão da concordância expressa da respectiva coordenação, DEFIRO o
gozo de férias antigas nos períodos de 11.06.2024 a 20.06.2024 e 24.09.2024 a 15.10.2024.

Id: 202400841 - Protocolo: 1459156

Referência: Processo nº E-20/001.011289/2022 - Interessado(a): ISABELLA GRIBEL CARNEIRO, matrícula: 30955082

5